

## N:o 23.

Ank. till Riksd. Kansli d. 4 Febr. 1874. kl. 3 e. m.

*Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående pension på Allmänna indragningsstaten för Länsmannen M. Edner; Gifven Stockholms Slott den 30 Januari 1874.*

Uti en af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Vermlands län insänd och med underdånigt förord beledsagad ansökning har Länsmannen i Kihls härad af nämnda län Mauritz Edner i underdånighet anhållit att, som han i följd af långvarig sjukdom nu mera vore alldeles oförmögen att bestrida sin tjänstebefattning, honom måtte förunnas rätt till pension å indragningsstaten, ehuru han ännu ej uppnått den för erhållande af dylik pension föreskrifna ålder.

Sökanden, som, enligt inkomna handlingar, är född den 30 April 1813, i Januari 1834 inträdt i statens tjänst och den 18 Mars 1840 utnämmts till sin nu innehafvande länsmansbefattning, har således, oakadt han ej uppnått 65 års ålder, redan i statens tjänst tillbragt den tid af 40 år, som jemlikt Kongl. brefvet den 12 November 1823 finnes föreskrifven för pensionsrätt å Allmänna indragningsstaten, samt är, enligt hvad ett, ansökningen bilagdt, af Regementsläkaren m. m. C. A. Haak den 10 December 1873 utfärdadt intyg gifver vid handen, till följd af ett obotligt kroniskt hjernlidande, »för all framtid alldeles urståndsatt att någonsin vidare kunna sköta någon tjänstebefattning».

Med afseende å dessa förhållanden, har Statskontoret uti afgifvet utlåtande i underdånighet tillstyrkt, det Kongl. Maj:t täcktes till Riksdagen aflåta nådig proposition derom, att sökanden måtte förklaras berättigad att vid afskedstagandet undfå på Allmänna indragningsstaten pension till belopp, motsvarande länsmanslönen, 700 R:dr årligen, att

utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken afskedet blefve honom beviljad.

Kongl. Maj:t vill, på grund af hvad sålunda förekommit, härmed föreslå Riksdagen att medgifva, det Länsmanen Mauritz Edner må, efter det afsked från länsmanstjensten honom beviljats, uppföras å Allmänna indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid, från och med månaden näst efter den, hvarunder afskedet honom meddelas, af en mot länsmanslönen svarande pension till belopp af sjuhundra riksdaler eller kronor årligen.

De till ärendet hörande handlingar skola till vederbörande Utskott öfverlemnas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

O S C A R.

*Axel Bergström.*

---

*Utdrag af protokollet öfver Civil-ärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i Stats-Rådet å Stockholms Slott den 30 Januari 1874.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern ADLERCREUTZ,  
 Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena BJÖRNSTJERNA,  
 Statsråden BREDBERG,  
 BERG,  
 Friherre LEIJONHUFVUD,  
 WÆRN,  
 WENNERBERG,  
 BERGSTRÖM,  
 Friherre ALSTRÖMER och  
 WEIDENHIEM.

Departementschefen, Statsrådet Bergström föredrog

1:o.

Länsmanen i Kihls härad af Vermlands län Mauritz Edners underdåniga, af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i nämnda län insända

och till bifall förordade ansökning i fråga om rätt för sökanden till pension från Allmänna indragningsstaten; öfver hvilken ansökning Statskontoret afgifvit underdånigt utlåtande.

---

På grund af hvad i ärendet förekommit tillstyrkte Stats-Rådet, att Kongl. Maj:t måtte i nåder föreslå Riksdagen att medgifva, det Länsmanen Mauritz Edner finge, efter det afsked från länsmanstjensten honom beviljats, uppföras å Allmänna indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid från och med månaden näst efter den, hvarunder afskedet honom meddelades, af en mot länsmanlönen svarande pension till belopp af sjuhundra riksdaler eller kronor årligen.

Hans Maj:t Konungen behagade i nåder bifalla denna hemställan samt befallde, att nådig proposition i ämnet, så lydande som bilagan A. till detta protokoll utvisar, skulle i vanlig ordning aflåtas.

Ex protocollo  
*Paul Strandberg.*

---